

## REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARRUDA DOS VINHOS Salão Nobre da Câmara Municipal 10 de janeiro de 2022 - 15 horas

## ANTES DA ORDEM DO DIA

Tratamento de assuntos gerais de interesse para a autarquia

## ORDEM DO DIA

- 1. **Ata da reunião ordinária de 27 de dezembro do ano 2021:** Presente a ata da reunião ordinária de 27 de dezembro, para leitura e aprovação.
- 2. Antecipação de receitas de impostos municipais, nos termos do artigo 4.º da LCPA, conjugado com o artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho: Presente proposta do Senhor Presidente, datada de 04 de janeiro.
- 3. **Recrutamento de trabalhadores em 2022:** Presente proposta do Senhor Presidente, datada de 04 de janeiro.
- 4. Proposta de medidas de mitigação de efeitos causados pela pandemia do novo coronavírus (COVID-19) no Município de Arruda dos Vinhos esplanadas: Presente proposta do Senhor Presidente, datada de 04 de janeiro.
- 5. Protocolo de colaboração ente MAV e URDA para implementação de AEC e AAAF nos 2.º e 3.º períodos do ano letivo 2021/2022: Presente proposta do Senhor Vice Presidente, datada de 05 de janeiro.
- 6. Loteamento n.º 13/2019 Quinta do Cereeiro (Arruda dos Vinhos) Receção provisória das obras de urbanização e redução da caução prestada pela requerente a favor do município: Presente proposta do Senhor Presidente, datada de 05 de janeiro.
- 7. Pedido de informação prévia de edificação de moradia unifamiliar sita em Casal das Antas, Estrada da Quinta da Serra, freguesia de Arruda dos Vinhos Requerente: Pedro Tiago Veiga Silva Machado: Presente proposta do Senhor Presidente, datada de 05 de janeiro.



## **DOCUMENTOS PARA CONHECIMENTO**

- I. **Resumo diário da tesouraria:** Presente o mapa do resumo diário da tesouraria, do dia anterior à reunião.
- II. **Licenciamento de obras particulares:** Presente relação dos processos objeto de despacho pelo Senhor Presidente da Câmara, nos termos da delegação de competências, que consta na deliberação de câmara do dia 21 de outubro de 2021.
- III. Comunicado n.º 19/2021 Proteção Civil, datado de 23/12/2021.

Arruda dos Vinhos, aos 05 de janeiro de 2022

O Presidente da Câmara

André Filipe dos Santos Matos Rijo